³⁴ CCSL, CXL, V, 6 pag. 271-272: "Pervenit vero ad me quia transmisit nescio quem clericum, qui diceret quia Malchus episcopus in custodia pro solidis occisus sit". ... "Quod modo autem neque in custodia fuit neque in aliqua afflictione, sed die qua causam dixit et addictus est, nesciente me, a Bonifacio notario in domum eius ductus est, cui et prandium factum est, ibique prandit, et honoratus est ab eo, et nocte subito mortuus est, quod iam dilectionem tuam arbitror cognovisse".

³⁵ TJÄDER, *Papyri*, I, pag. 381-384, 476, Papyrus 26; IVANIŠEVIĆ, Povijesni izvori, 170: "[...] ——pl-ll——lrum l-istrorum sul-ll-Intur pl-l ecclesiae Salonitanae inl-ll-l oportet nlos alIteras adhuc largiri inl-ll-lquam-lletis nostris pro parte eccl-l-aestimal-l in eorum repperiuntur sl-l Laurentius, notarijus (san)c(e)te eccl(esiae) S(lal)-l l-ri si qua pro partibus vestris l-l-pisse ob repetitione rl-ll-lm promissis chartulis gl-l-l-jen-ter quidem et ut arbil-ll-llo potestati ut fides eorl-".

³⁶ MARASOVIĆ - ZEKAN, Istraživanje ranosrednjovjekovne crkve, 118, Tab. III, 1.

³⁷ See: ŠKEGRO, *Gospodarstvo*, 39-138; ŠKEGRO, Bergbau, 69-176.

³⁸ STARAC, Carski posjedi, 133-145; MATIJAŠIĆ, La presenza, 15-22; MATIJAŠIĆ, Nomenclatura oeconomica, 171-188.

³⁹ ŠIŠIĆ, *Priručnik izvora*, 158; КЛАИЋ (KLAJĆ), *Historia salonitana*, 78; GUNJAČA, *Ispravci i dopune*, 51; IVANIŠEVIĆ, Povijesni izvori, 160: "Statuimus quoque secundum patrum curam ecclesiastica predia donandum atque venendum nullatenus esse licentiam; comutandum quoque similiter dannantes arbitrium nisi pro ecclesie compendiis fieri apud eas personas et eo ordine, quod in mutuanda pecunia memoravimus fuerit conprobatum, ut, omni utilitatis ratione perpensa, episcopi presbiteris suis tribuant facultatem. Ipsius vero utilitate cognita, ab archiepiscopo concedendum, ne aliter factum obtinet firmitatem et presumptum, personas abdicare cogatur ecclesia".

⁴⁰ See: DYGGVE, *History*, 30; DYGGVE, *Povijest*, 37-38; NIKOLAJEVIĆ, "Salona christiana", 167-168.

⁴¹ CCSL, CXL, III, 22 pag. 167: "Illud quidem prae omnibus curae tibi sit ut in hac electione nec datio quibuscumque modis interueniat praemiorum, nec quarumlibet personarum patrocinia convalescant. Nam si quorundam patrocinio fuerit quisquam electus, voluntatibus eorum cum fuerit obedire ordinatus, reverentia exigente, compellitur, sique fit ut et res illius minuantur ecclesiae, et ordo ecclesiasticus non servetur".

⁴² CCSL, CXL, III, 22 pag. 167: "De rebus vero vel ornamento eiusdem ecclesiae fideliter rerum inventarium facio te praesente conscribi. Et ne rebus ipsis possit aliiquid desperire, Respectum diaconum atque Stephanum primicerium notariorum ut ipsarum rerum omnino gerant custodiā admoneto, interminans eis de propria eos satisfacturos esse substantia, si quicquam exinde eorum negligentia fuerit imminutum. Malchum autem fratrem et coepiscopum nostrum contestari te volumus, ut se penitus in hac causa non misceat. Nam si per eum aliquid contra voluntatem nostram factum vel temptatum potuerimus addiscere, non modicam ad se culpam et periculum pertinere cognoscat".